
UCHWAŁA NR LVII/376/2023 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Bieganinie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku  poz. 40) oraz § 2 ust.1. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 roku 
poz. 502 ze zm.)  oraz na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego 
Szkoły Podstawowej w Bieganinie  z dnia 17 stycznia 2023 roku Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Szkole Podstawowej w Bieganinie, Bieganin 27 , 63-440 Raszków imię  Danuty 
Siedzikówny ps. „Inka”. 

§ 2. Pełna nazwa będzie brzmieć:   Szkoła Podstawowa  im. Danuty Siedzikówny ps. „Inka”                                                          
w Bieganinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2490621C-D28A-47C6-8AB7-CAAB0EA5B366. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVII/376/2023 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 22 lutego 2023 r.  

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Bieganinie 

Dnia 17 stycznia 2023 roku z wnioskiem o nadanie Szkole Podstawowej w Bieganinie im. Danuty 
Siedzikówny ps. „Inka” wystąpił dyrektor szkoły, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, Samorząd 
Uczniowski. 

 Wybór patrona Szkoły Podstawowej w Bieganinie jest wyrazem przekonania społeczności 
uczniowskiej, rodziców, nauczycieli, pracowników niepedagogicznych o konieczności wyróżnienia tej 
postaci. 

Posiadanie patrona sprawia, że placówka zyskuje swoistą tożsamość, która wyróżnia ją spośród innych. 
Wybór takiego patrona wynikał ze świadomości ogromnej roli, jaką pełni szkoła w procesie zachowania 
i przekazywania historii, pamięci o osobach zasłużonych  dla naszej wolnej ojczyzny. 

„Inka” niezaprzeczalnie stanowi wzór patriotyzmu i heroizmu. Właśnie dlatego Jej historia pomoże 
młodym zbudować hierarchię wartości, w której należne miejsce zajmuje patriotyzm i wynikająca z niego 
niebywała lojalność wobec współtowarzyszy. Historia siedemnastoletniej sanitariuszki pozwoli uczniom 
pamiętać o pokoleniu walczącym o wolną Polskę, budować przywiązanie do Ojczyzny. 

Nadanie szkole imienia Danuty Siedzikówny ps. „Inka” pozwoli pozyskać do współpracy instytucje 
i osoby związane z tym patronem, a jednocześnie znacznie poszerzy zakres możliwości rozwoju 
i wzbogacania tradycji szkoły. 

Szkoła wchodząc do rodziny szkół związanych z osobą Danuty Siedzikówny ps.”Inka” nawiąże kontakty 
służące wymianie doświadczeń, pomysłów, wiedzy i organizacji wycieczek. Przez przyjęcie patrona uzyska 
swoistą indywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół w najbliższym otoczeniu, będzie 
utożsamiana z konkretnymi wartościami wpisanymi w   jej misję i priorytety. Przyjęcie takiego patrona 
pozwoli oprzeć działania wychowawcze szkoły na takich wartościach jak: patriotyzm, poświęcenie, odwaga, 
zaangażowanie społeczne, otwarcie na potrzeby drugiego człowieka. 

Uroczystość nadania imienia planuje się na 21 czerwca 2023 roku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2490621C-D28A-47C6-8AB7-CAAB0EA5B366. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



